
 

  1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ PREZIDIA      Číslo: 1 Datum: 03.04.2023 

 

 
 

A. KLUB/RESORT 

1. Příprava agendy na prezidium – diskuse nad formálním nastavením: 

a. pozvánka na prezidium 3 dny předem včetně předpokládaného programu, 

b. frekvence konání prezidia cca 1 měsíčně, 

c. termín konání následujícího prezidia bude domluven vždy na předešlém prezidiu. 

2. Změny ve směrnici: 

a. děti 13-15 let (nová kategorie s poplatkem 7.900 Kč), 

b. omezená platba za tréninkovou činnost – platba ve výši 50 % za tréninkovou činnost. 

Závěr: oba body byly prezidiem schváleny 

3. Reciprocity: 

a. návrhy na reciprocity s kluby schvaluje prezidium, 

b. po schválení reciprocit bude informace uvedena na webu. 

4. Plán akcí (akce, na které chceme zajistit propagaci předem, fixní termín): 

a. týden golfu, 

b. Cieslarův memoriál, 

c. mistrovství klubu na rány a mistrovství klubu na jamky jednotlivců a dvojic, 

d. ŠilEx (celoroční seriál turnajů). 

5. Prezentace klubu, redakční činnost a nabídka hráčům: 

a. diskuse nad webovými stránkami (obsah, grafika, redakční platforma) – statický a 
dynamický obsah, 

Čas zahájení: 17:00 hodin 

Čas ukončení: 19:00 hodin 

Místo konání: TJ Ostrava, Varenská ulice 

Přítomni: P. Vidura, F. Holiš, M. Potočný, T. Sokolovský, O. Chlebiš, M. Adamová  

Omluveni: - 

Hosté: - 

Příští prezidium: 25.04.2023, 17:00 hodin, klubovna Šilheřovice 

Zapsal/a: M. Adamová 



 

  2 

b. stránky jsou vytvořeny na platformě Wordpress (bezplatná varianta), 

c. zřízení členské sekce nebude realizováno (nákladné řešení), 

d. na podkladu myšlenkové mapy/struktury stránek bude diskutována cílová struktura 
a obsah, 

e. sociální sítě (Instagram, Facebook) – aktivně plněny obsahem, nutno zajistit formální 
správnost příspěvků, 

f. balíček pro stávající členy (výčet benefitů), informace formou newsletteru, plakátu či 
informace na webu), 

g. příprava kampaně pro nové členy a passanty. 

6. Omezení bezplatných míčů na drivingu pro členy 

a. z důvodu zachování ekonomiky provozu driving range bylo nutno přistoupit k 
omezení bezplatných košů pro členy. Členové budou mít zvýhodněnou cenu za 
košík, cena je uvedena v ceníku. 

7. Provoz restaurace: 

a. M. Potočný vysvětlil princip návrhu nového fungování občerstvení, 

b. zajištění catteringu na turnaje (občerstvení externí firmou STARTRONIC s.r.o.), 

c. bar kompletně v kompetenci klubu, 

d. zvážit možnost provozování restaurace jiným nájemcem, 

e. zvážit živnost v oblasti hostinské činnosti (živnost řemeslná), pokud bychom si 
zajišťovali tuto oblast sami. 

B. EKONOMIKA 

1. Ekonomická agenda TJ Ostrava/Park Golf Club Ostrava, dotační možnosti: 

a. informace o ekonomické agendě – předá M. Matula M. Adamové, 

b. budou rovněž prodiskutovány dotační možnosti, 

c. v této oblasti přislíbil konzultaci člen klubu, p. Rolf Franke, projednání možností. 

2. Prémie vyplácené zaměstnancům: 

a. M. Potočný předložil předpis maximální výše měsíčních prémií pro jednotlivé 
zaměstnance na celý rok (příloha zápisu),  

b. návrh výše prémií a příkaz k jejich proplacení je v kompetenci manažera klubu, M. 
Potočného, a to v případě, že bude výše prémií v daném měsíci odpovídat předpisu. 
Prémie, které se budou od předpisu odchylovat (navýšení či snížení), schvaluje vedle 
manažera klubu rovněž hospodář, M. Adamová.  

C. SPORT 

1. Dotace na mezinárodní turnaje dětí (150.000 Kč) 

a. P. Vidura informoval prezidium o možnosti získání dotace určené na mezinárodní 
turnaje pro děti, a že je nutno zajistit účelně vynaložené náklady. Zvažováno je 



 

  3 

několik akcí pro děti, výčet viz níže. Dotace byla získána již v roce 2021 a nyní znovu 
žádáme o tuto dotaci u MSK, 

b. zahraniční výjezd (dotace na ubytování a dopravu, nikoliv startovné) – domluva s R. 
Pinkem, 

c. V4 turnaj pro děti, 

d. dětský mezinárodní turnaj v rámci Cieslarova poháru. 

2. Soustředění mládeže ve Slavkově: 

a. T. Sokolovský informoval o probíhajícím čtyřdenním soustředění ve Slavkově, 
soustředění se konalo za částečně nepříznivého počasí, nicméně splnilo účel jak 
z hlediska golfového, tak z hlediska teambuildingového,  

b. spoluúčast klubu na soustředění je maximálně 50 tis. Kč za ubytování a stravu, tato 
částka bude dále omezena na 40 tis. Kč z důvodu nutnosti úspory nákladů, zbývající 
náklady na stravu a ubytování, které tuto částku převyšují a dále náklady za driving, 
green fee a dopravu budou hrazeny samotnými účastníky soustředění. 

D. HŘIŠTĚ 

1. Úpravy na hřišti 

a. O. Chlebiš informoval a záměru odstranění torza na jamce č. 12 (vlevo od greenu) 
s tím, že na místo bude vysazen nový strom, přestože se jedná o pozemek 
v pronájmu. Cílem je zatraktivnění jamky, zjednodušení údržby hřiště v okolí torza a 
usnadnění hry v tomto místě, 

b. O. Chlebiš informoval o možnostech likvidace pařezů po spadaných stromech, 
v úvahu připadá frézování, případně vytrhání u oslabených kořenů, 

c. proběhla obecná diskuse nad dalšími kroky ve smyslu srovnání výhodnosti variant – 
investice do úprav hřiště (přemístění na vlastní pozemky) vs. pokračující pronájem 
pozemků vs. odkoupení pozemků. Z diskuse nevzešel prozatím konkrétní závěr, 

d. proběhla diskuse nad dotačním titulem Interreg, ze kterého je možno čerpat 90 % 
dotací a doplnit je 10 % vlastních zdrojů. Z dotací by byla opravena zámecká zeď a 
plot kolem parku a hřiště, některé brány a kašny. Prozatím je tato záležitost v rovině 
úvah, nejprve je nutno upřesnit finanční a časový rozsah této etapy Interreg. 

 


